

## DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

<b>Name of the Test:</b>	The Revenue Test – Part – III (Without Books)	136
--------------------------	--	-----

Maximum Time: One Hour

Maximum Marks: 40

### **IMPORTANT INSTRUCTIONS**

#### **OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 40 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 40 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
  2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
  - 3 In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
  4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
  5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
- b)** Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. Time within which security bond must be furnished after the date of appointment of a public servant.

அரசுப் பணியாளர் பணியில் சேர்ந்த பின்பு பாதுகாப்பு பத்திரம் (Security Bond) எத்தனை நாட்களுக்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) One month  
ஒரு மாதம்  
(B) Two month  
இரண்டு மாதம்  
(C) Three month  
மூன்று மாதம்  
(D) Four month  
நான்கு மாதம்

2. Casual Leave combined with Saturday and Sunday and other authorized holidays should not exceed at a time.

தற்செயல் விடுப்பு, சனிக்கிழமை, ஞாயிற்றுக் கிழமை மற்றும் அறிவிக்கப்பட்ட அரசு விடுமுறைகளையும் ஒட்டு மொத்தமாக சேர்த்து மொத்த விடுப்பு நாட்கள் (at a time) எத்தனை நாட்களுக்கு மேல் அதிகமாக இருக்கக் கூடாது?

- (A) 9 days  
9 நாட்கள்  
(C) 8 days  
8 நாட்கள்
- (B) 7 days  
7 நாட்கள்  
(D) 10 days  
10 நாட்கள்

3. All payment into the treasury shall be made by means of challan containing the Numbers.

கருவுலத்தில் செலுத்தப்பட வேண்டிய அனைத்து செலவீனங்களுக்கான செலுத்துச் சீட்டு (challan) எத்தனை எண்ணிக்கையில் இருக்க வேண்டும்?

- (A) Single  
ஒன்று  
(C) Triplicate  
மூன்று
- (B) Duplicate  
இரண்டு  
(D) Four  
நான்கு

4. What is the percentage of Fair Rent in case of Wet Land as per T.N. Cultivating Tenants (Payment of Fair Rent) Act, 1956?

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்துதல்) சட்டம் 1956-ன்படி ஆண்டு உற்பத்தியில் நஞ்சை நிலமாக (WET LAND) இருப்பின் எத்தனை சதவீதம் நியாய குத்தகை பயிரிடும் குத்தகைதாரருக்கு வழங்கப்படவேண்டும்?

- (A) 20% (B) 33 1/3%  
(C) 35%  (D) 40%

5. The tenure of Office of Huzur Sarishtadar will be limited to

தலைமையிடத்து சிரஸ்ததார் (Huzur Sarishtadar) எத்தனை ஆண்டு காலம் அதிகப்பட்சமாக அந்த பதவியில் தொடர முடியும்?

- (A) 6 months (B) Three years  
6 மாதங்கள் 3 வருடங்கள்  
(C) One year (D) Two years  
ஒரு வருடம் 2 வருடங்கள்

6. Mentioned the Article number in Constitution of India by which Government is Empowered to conduct inquiries for misconduct of a Government Servant.

அரசு ஊழியர் தவறான நன்னடத்தைகளுக்காக இந்திய அரசியல் அமைப்பு சட்டம் எந்த பிரிவின் கீழ் விசாரணை நடத்த அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Article 307 (B) Article 306  
விதி 307 விதி 306  
(C) Article 308 (D) Article 309  
விதி 308 விதி 309

7. The rules regarding training in Treasury work are contained in கருலூல பணிகளுக்கான பயிற்சி குறித்த விதிகள் எந்த பிரிவின்/புத்தகத்தில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) Appendix 2 to the Tamil Nadu Treasury code Volume-II.  
தமிழ்நாடு கருலூல விதி தொகுப்பு -II (Volume) பிற்சேர்க்கை-2 (Appendix)
- (B) Appendix 4 to the Tamil Nadu Treasury code Volume-II.  
தமிழ்நாடு கருலூல விதி தொகுப்பு -II (Volume) பிற்சேர்க்கை-4 (Appendix)
- (C) Appendix 3 to the Tamil Nadu Treasury code Volume-II.  
தமிழ்நாடு கருலூல விதி தொகுப்பு -II (Volume) பிற்சேர்க்கை-3 (Appendix)
- (D) Appendix 1 to the Tamil Nadu Treasury code Volume-II.  
தமிழ்நாடு கருலூல விதி தொகுப்பு -II (Volume) பிற்சேர்க்கை -1 (Appendix)

8. How many Social Workers are to be in Constitution of Advised Committee as mentioned in Tamil Nadu Agricultural Lands Record of Tenancy Rights Act, 1969? தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்களின் குத்தகை உரிமை பதிவு சட்டம் 1969-ன் படி அமைக்கப்படும் ஆலோசனை குழுவில் எத்தனை சமூக ஆர்வலர்கள் இருக்க வேண்டும்?

- (A) One Social Worker  
ஒரு சமூக ஆர்வலர்
- (B) Two Social Workers  
இரண்டு சமூக ஆர்வலர்கள்
- (C) Three Social Workers  
மூன்று சமூக ஆர்வலர்கள்
- (D) Four Social Workers  
நான்கு சமூக ஆர்வலர்கள்

9. For which amount a Demand Draft to be enclosed along with the application form for obtaining quarrying lease in ryothwari land as mentioned in Rule No. 19 of the T.N. Minor mineral concession Rule 1959?

தமிழ்நாடு சிறிய கனிம சலுகை விதிகள் 1959விதி எண். 19 -ன்படி Ryothwari நிலத்தில் குவாரி குத்தகை எடுப்பதற்கு விண்ணப்பத்துடன் எவ்வளவு தொகைக்கான வங்கி வரைவோலை இணைக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) Rs. 1200/-  
ரூ.1200/-
- (B) Rs. 1300/-  
ரூ.1300/-
- (C) Rs. 1400/-  
ரூ.1400/-
- (D) Rs. 1500/-  
ரூ.1500/-

10. Time limit for appeals to the Divisional Officer or the Collector against punitive order against VAO (Village Headman or Karnam).

கிராம நிர்வாக அலுவலர் (கிராம அலுவலர் (அல்லது) கர்ணம்) மீது மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் (அல்லது) கோட்ட அலுவலரால் பிறப்பிக்கப்படும் தண்டனைக்கான ஆணையின் மீது மேல் முறையீடு செய்ய அளிக்கப்பட்டுள்ள காலக்கெடு?

(A) Within one month

ஒரு மாதத்திற்குள்

(C) Within three months

மூன்று மாதத்திற்குள்

(B) Within two months

இரண்டு மாதத்திற்குள்

(D) Within four months

நான்கு மாதத்திற்குள்

11. What is the brick mineral annual fee per Kiln for Kiln upto 16 chambers as in Rule 19 of the per T.N. Minor Mineral concession Rule 1959?

தமிழ்நாடு சிறிய கனிம சலுகை விதிகள் 1959 விதி எண் 19-ன் படி செங்கல் கனிமத்திற்கான 16 சூளைகள் வரை, ஒரு Kiln-க்கான வருடாந்திர கட்டணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 27,000/-

ரூ.27,000/-

(C) Rs. 29,000/-

ரூ.29,000/-

(B) Rs. 28,000/-

ரூ.28,000/-

(D) Rs. 30,000/-

ரூ.30,000/-

12. The collector when at Headquarters must always verify the District treasury balance in person every month.

மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் தலைமையிடத்தில் இருக்கும் சமயத்தில் பிரதி மாதம் எந்த நாளில் நேரில் சென்று மாவட்ட கருலூலத்தில் உள்ள இருப்புகளை ஆய்வுசெய்ய வேண்டும்?

(A) On the first day of every month

மாதந்தோறும் முதல் தேதி

(B) On the fifth day of every month

மாதந்தோறும் ஐந்தாம் தேதி

(C) On the tenth day of every month

மாதந்தோறும் பத்தாம் தேதி

(D) On the fifteenth day of every month

மாதந்தோறும் பதினெந்தாம் தேதி

13. The rules regarding the quantity of stock to be retained in Sub-Treasuries at District Headquarters are contained in :

மாவட்ட தலைமையிடத்தில் உள்ள சார்நிலைக் கருஞ்சுலத்தின் இருப்பில் வைத்திருக்க வேண்டிய பொருட்களின் அளவு குறித்தான் விதிகள் எந்த விதிகளில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) S.R. 8 under TN Treasury Rule 11, of Treasury code Vol.III  
தமிழ்நாடு கருஞ்சுல Code தொகுப்பு-III கருஞ்சுல விதி 11-ன் கீழ் Subsidy Rule.8
- (B) S.R. 8 under TN Treasury Rule 11, of Treasury code Vol.IV  
தமிழ்நாடு கருஞ்சுல Code தொகுப்பு-IV கருஞ்சுல விதி 11-ன் கீழ் Subsidy Rule.8
- (C) S.R. 8 under TN Treasury Rule 11, of Treasury code Vol.I  
தமிழ்நாடு கருஞ்சுல Code தொகுப்பு-I கருஞ்சுல விதி 11-ன் கீழ் Subsidy Rule.8
- (D) S.R. 8 under TN Treasury Rule 11, of Treasury code Vol.II  
தமிழ்நாடு கருஞ்சுல Code தொகுப்பு-II கருஞ்சுல விதி 11-ன் கீழ் Subsidy Rule.8

14. Railway and Railway Administration shall have the meaning respectively assigned to them in the

இரயில்வே மற்றும் இரயில்வே நிர்வாகம் பற்றிய முறையான உரிய விளக்கம் எந்த சட்டத்தில் உள்ளது?

- (A) Payment of Wages act 1936 (Central Act IV of 1936)  
கூவி வழங்குதல் சட்டம் 1936 (மத்திய சட்டம் IV – 1936)
- (B) The mines Act 1952 (Central Act XXXV of 1952)  
கனிம சட்டம் 1952 (மத்திய சட்டம் XXXV – 1952)
- (C) The Indian Explosions Act 1884 (Central Act IV of 1884)  
இந்தி வெடிப்பொருள் சட்டம் 1884 (மத்திய சட்டம் IV – 1884)
- (D) Railway Act 1989 (Central Act 24 of 1989)  
இரயில்வே சட்டம் 1989 (மத்திய சட்டம் 24/1989)

15. No applicant shall be granted with number of leases within the State at a given point of time.

மாநிலத்திற்குள் ஒரு விண்ணப்பதாரருக்கு ஒரு குறிப்பிட்ட காலத்தில் எத்தனை முறை அதிகப்படசமாக குத்தகை உரிமம் வழங்கப்படும்?

- (A) More than one lease  
ஒரு குத்தகைக்கு மேல்
- (B) More than two leases  
இரண்டு குத்தகைக்கு மேல்
- (C) More than five leases  
ஐந்து குத்தகைக்கு மேல்
- (D) More than ten leases  
பத்து குத்தகைக்கு மேல்

16. Who is the Chairman of the Special Committee for scrutinizing the application for grant of stone Quarry Lease?

கல்குவாரி குத்தகைக்கான உரிமம் வழங்க கோரும் விண்ணப்பங்களை கூராய்வு செய்யும் சிறப்பு குழுவின் தலைவர் (Chairman) யார்?

- (A) DRO  
மாவட்ட வருவாய் அலுவலர்
- ✓ (C) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்

- (B) RDO  
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (D) Tahsildar  
வட்டாட்சியர்

17. The application for the renewal of a prospecting license in the form in Appendix-XV shall be made in :

பயன்பாட்டில் உள்ள உரிமத்தை புதுப்பிக்க இணைப்பு-XV (Appendix-15) -ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள விண்ணப்பத்தினை எத்தனை நாட்களுக்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 30 days  
30 நாட்கள்
- ✓ (C) 90 days  
90 நாட்கள்
- (B) 60 days  
60 நாட்கள்
- (D) 120 days  
120 நாட்கள்

18. What is the rate of assessment for minerals specified in for minerals specified in S.No.2 under the heading "A Seigniorage Fee"?

"A" சைனேரேஜ் ("A" Seigniorage)-தலைப்பின் கீழ் வரிசை எண்.2-ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள தாதுப்பொருட்கள் (minerals) நிரணய விலை என்ன?

- (A) Rs. 100  
ரூ.100 /-
- (C) Rs. 300  
ரூ.300/-
- ✓ (B) Rs. 200  
ரூ.200/-
- (D) Rs. 400  
ரூ.400/-

19. What is the land revenue assessed for two crops and above which shall be deemed to be equivalent to one acre of wet land?

இரண்டு மற்றும் அதற்கு மேல் பயிரிடப்படும் பயிர்களுக்கான நிலங்களில் ஒரு ஏக்கர் நஞ்சை நிலத்திற்கு சமமாக எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) Rs. 5/- above but below Rs. 10/- per acre  
ஒரு ஏக்கர் ரூ.5/--க்கு மேல் ரூ.10/--க்கு கீழ்  
(B) Rs. 6/- above but below Rs. 10/- per acre  
ஒரு ஏக்கர் ரூ.6/--க்கு மேல் ரூ.10/--க்கு கீழ்  
(C) Rs. 7/- above but below Rs. 10/- per acre  
ஒரு ஏக்கர் ரூ.7/--க்கு மேல் ரூ.10/--க்கு கீழ்  
 (D) Rs. 8/- above but below Rs. 10/- per acre  
ஒரு ஏக்கர் ரூ.8/--க்கு மேல் ரூ.10/--க்கு கீழ்

20. How much is the ceiling on land of in respect any College affiliated to or recognized by any university under any law or rule relating to education?

கல்வி தொடர்பான விதி அல்லது சட்டத்தின் கீழ் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பல்கலைக் கழகங்களுடன் இணைக்கப்பட்ட கல்லூரிகள் வெத்துக்கொள்ள வேண்டிய நிலத்தின் உச்ச வரம்பு எவ்வளவு?

- (A) 40 Standard Acres  
40 நிரந்தர ஏக்கர்  
(C) 60 Standard Acres  
60 நிரந்தர ஏக்கர்
- (B) 50 Standard Acres  
50 நிரந்தர ஏக்கர்  
(D) 70 Standard Acres  
70 நிரந்தர ஏக்கர்

21. The Tamil Nadu Agricultural lands record of Tenancy rights Act, 1969 received assent of the President of India on :

தமிழ்நாடு விவசாய நிலங்களின் குத்தகை உரிமை பதிவு சட்டம் 1969-க்கு குடியரசுத் தலைவர் அவர்களால் எப்போது ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டது?

- (A) On the 9th July 1969  
9 ஜூலை 1969  
(C) On the 8th July 1969  
8 ஜூலை 1969
- (B) On the 10th July 1969  
10 ஜூலை 1969  
(D) On the 7th July 1969  
7 ஜூலை 1969

22. How much is cultivating tenant's ceiling area of a person to include his spouse, minor sons or unmarried daughter's holding?

தனது மனைவி, வயதுக்கு வராத மகன்கள் (அல்லது) திருமணமாகாத பெண்ணிற்காக, பயிரிடும் குத்தகைதாரர் வைத்திருக்க வேண்டிய நிலத்தின் வரையறை எவ்வளவு?

- (A) Not exceeding two standard acres (B) Not exceeding five standard acres  
இரண்டு நிரந்தர ஏக்கருக்கு மிகாமல் ✓ ஜந்து நிரந்தர ஏக்கருக்கு மிகாமல்  
(C) Not exceeding four standard acres (D) Not exceeding six standard acres  
நான்கு நிரந்தர ஏக்கருக்கு மிகாமல் ஆறு நிரந்தர ஏக்கருக்கு மிகாமல்

23. What is time limit for furnishing of returns by the trustee of every public trust after the expiring of the period prescribed under section-6?

ஒவ்வொரு பொது டிரஸ்டின் (Trust) பொறுப்பாளர் பிரிவு 6-ன் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள காலவரை முடிவு பெற்ற பின்னர் அறிக்கையை (returns) எத்தனை நாட்களுக்குள் தாக்கல் செய்ய வேண்டும்?

- (A) Within 60 days  
60 நாட்களுக்குள் (B) Within 30 days  
30 நாட்களுக்குள்  
(C) Within 45 days ✓ (D) Within 90 days  
45 நாட்களுக்குள் 90 நாட்களுக்குள்

24. What is the fair rent mentioned in Public Trust (Regulation of Administration of Agricultural lands) Tamil Nadu Act, 1961?

பொது டிரஸ்ட் (Public Trust) (விவசாய நிலங்களின் நிர்வாகத்தை முறைப்படுத்துதல்) தமிழ்நாடு சட்டம் 1961-ன் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நியாய குத்தகை எவ்வளவு?

- (A) 100% of the normal gross produce or its value in money  
பொதுவாக மொத்த உற்பத்தியில் 100% (அல்லது) அதற்கு சமமான பணத்தொகை  
(B) 75% of the normal gross produce or its value in money  
பொதுவாக மொத்த உற்பத்தியில் 75% (அல்லது) அதற்கு சமமான பணத்தொகை  
(C) 25% of the normal gross produce or its value in money  
பொதுவாக மொத்த உற்பத்தியில் 25% (அல்லது) அதற்கு சமமான பணத்தொகை  
(D) 50% of the normal gross produce or its value in money  
பொதுவாக மொத்த உற்பத்தியில் 50% (அல்லது) அதற்கு சமமான பணத்தொகை

25. What are the months the District Collector shall publish every year in the District Gazette the average market price?

சராசரியான அங்காடி விலைகளை மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் ஒவ்வொரு வருடமும் எந்த மாதங்களில் மாவட்ட அரசிதழில் (Gazette) வெளியிடுகிறார்?

- (A) March, June, September, December  
மார்ச், ஜூன், செப்டம்பர் மற்றும் டிசம்பர்
- (B) February, May, August and November  
பிப்ரவரி, மே, ஆகஸ்டு மற்றும் நவம்பர்
- (C) April, July, October and December  
ஏப்ரல், ஜூலை, அக்டோபர் மற்றும் டிசம்பர்
- (D) January, April, July and October  
ஜனவரி, ஏப்ரல், ஜூலை மற்றும் அக்டோபர்

✓ 26. What is meant by elementary education?

ஆரம்பக் கல்வி எந்த வகுப்பினை குறிக்கிறது?

- (A) From first class to Fourth class  
முதல் வகுப்பிலிருந்து நான்காம் வகுப்பு வரை
- (B) From first class to fifth class  
முதல் வகுப்பிலிருந்து ஐந்தாம் வகுப்பு வரை
- (C) From first class to sixth class  
முதல் வகுப்பிலிருந்து ஆறாம் வகுப்பு வரை
- (D) From first class to eight class  
முதல் வகுப்பிலிருந்து எட்டாம் வகுப்பு வரை

✓ 27. The Central Government shall develop a framework of national curriculum with the help of academic authority specified in the Right of Children to free and compulsory Education Act, 2009.

குழந்தைகள் இலவசம் மற்றும் கட்டாயக் கல்வி சட்டம் 2009-ல் மத்திய அரசு அதிகாரம் பொருந்திய கல்வியாளர்களின் உதவியுடன் தேசிய பாடத் திட்டத்தினை தொகுத்து வடிவமைக்க எந்த சட்டப் பிரிவில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- ✓ (A) Section 29  
இச்சட்டப்பிரிவு 29
- (C) Section 28  
இச்சட்டப்பிரிவு 28
- (B) Section 27  
இச்சட்டப்பிரிவு 27
- (D) Section 30  
இச்சட்டப்பிரிவு 30

28. What is the number of teachers for first class to fifth class for admitted Children between Sixty one to Ninety?

அறுபத்து ஒன்று முதல் தொண்ணாறு குழந்தைகள் வரை சேர்க்கப்பட்டு ஒன்றாம் வகுப்பிலிருந்து ஐந்தாம் வகுப்பு வரையில் பயிலும் குழந்தைகளுக்கு கல்வி கற்பிப்பதற்கு தேவையான ஆசிரியர்களின் எண்ணிக்கை எவ்வளவு?

- (A) Two  
இரண்டு
- (C) Four  
நான்கு

- ✓ (B) Three  
மூன்று
- (D) Five  
ஐந்து

29. Every rent court shall be presided over by an Officer under the Tamil Nadu Cultivating Tenants (Payment of fair Rent) Act, 1956.

தமிழ்நாடு பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை செலுத்துதல் சட்டம் 1956)-கீழ் அமைக்கப்படும் ஒவ்வொரு குத்தகை நீதிமன்றத்திற்கு தலைமையேற்று நடத்தும் அவைகள் கீழ்க்கண்ட அலுவலருக்கு குறையாமல் இருக்க வேண்டும்?

- ✓ (A) Not below the rank of Tahsildar  
வட்டாட்சியர் தகுதிக்கு குறையாமல்
- (B) Not below the rank of RDO  
வருவாய் கோட்டாட்சியர் தகுதிக்கு குறையாமல்
- (C) Not below the rank of Zonal Deputy Tahsildar  
மண்டல துணை வட்டாட்சியர் தகுதிக்கு குறையாமல்
- (D) Not below the rank of Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் தகுதிக்கு குறையாமல்

30. Tamil Nadu Bhoojan Yagna Act, 1958 received the assent of the President on தமிழ்நாடு பூதான் யாகனா சட்டம்-1958-க்கு எப்போது குடியரசுத் தலைவர் அவர்களால் ஒப்புதல் வழங்கப்பட்டது?

- (A) 9<sup>th</sup> August 1958  
9 ஆகஸ்டு 1958
- (C) 19<sup>th</sup> October 1958  
19 அக்டோபர் 1958

- ✓ (B) 9<sup>th</sup> July 1958  
9 ஜூலை 1958
- (D) 9<sup>th</sup> September 1958  
9 செப்டம்பர் 1958

31. What is the term of a member of the State Board including the Chairman from the date of appointment mentioned in the Bhoodan Yagna Act, 1958?

பூதான் யாகனா சட்டம்-1958-ன்படி மாநில வாரிய உறுப்பினர் (தலைவர் உட்பட) பதவியேற்ற தேதி முதல் பதவி காலம் எத்தனை ஆண்டுகள்?

- (A) Two years  
இரண்டு ஆண்டுகள்
- ✓ (C) Four years  
நான்கு ஆண்டுகள்

- (B) Three years  
மூன்று ஆண்டுகள்
- (D) Five Years  
ஐந்து ஆண்டுகள்

32. What is the time limit for institution of a suit in Civil Court to establish rights claimed in respect of the boundary of the property surveyed under Section 13 of the Act 1923?

1923 சட்டம் பிரிவு 13-ன் கீழ் அளவீடு செய்யப்பட்ட சொத்தின் எல்லைக்கான வரையறை உரிமை கோரும் பொருட்டு எவ்வளவு காலத்திற்குள் சிவில் நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தொடர்லாம்?

- (A) Within One year from the date of notification  
அறிவிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து ஓராண்டுகள்
- (B) Within Two years from the date of notification  
அறிவிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து இரண்டு ஆண்டுகள்
- ✓ (C) Within three years from the date of notification  
அறிவிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து மூன்று ஆண்டுகள்
- (D) Within Four years from the date of notification  
அறிவிக்கப்பட்ட தேதியிலிருந்து நான்கு ஆண்டுகள்

33. Under which Section of the Survey and Boundaries Act, 1923 the Collector could renew and repair the survey marks on within the boundaries?

வரையறை செய்யப்பட்டுள்ள எல்லைக்குள் சர்வே மற்றும் எல்லைகளில் (Boundaries Act) சட்டம் 1923-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் சர்வே குறியீடுகளை புதுப்பிக்க மற்றும் சரிசெய்ய இயலும்?

- (A) Sub-sections (1) and (2) of Section 15  
பிரிவு-15 உட்பிரிவு (1) மற்றும் (2)
- ✓ (B) Sub-sections (2) and (3) of Section 15  
பிரிவு-15 உட்பிரிவு (2) மற்றும் (3)
- (C) Sub-sections (3) and (4) of Section 15  
பிரிவு-15 உட்பிரிவு (3) மற்றும் (4)
- (D) Sub-sections (4) and (5) of Section 15  
பிரிவு-15 உட்பிரிவு (4) மற்றும் (5)

34. The Tamil Nadu occupants of Kudiyiruppu (Conferment of ownership) Act, 1971 received the consent of the President on

தமிழ்நாடு குடியிருப்பு அனுபவிப்பவர் (Conferment of ownership) சட்டம் 1971-க்கு குடியரசுத் தலைவர் அவர்களின் ஒப்புதல் எப்போது பெறப்பட்டது?

- |  |  |
|--|--|
| (A) 18 <sup>th</sup> December 1971<br>18 டிசம்பர் 1971 | (B) 19 <sup>th</sup> December 1971<br>19 டிசம்பர் 1971 |
| (C) 20 <sup>th</sup> December 1971<br>20 டிசம்பர் 1971 | (D) 21 <sup>st</sup> December 1971<br>21 டிசம்பர் 1971 |

35. In which Sections recovery of compensation payable under the Tamil Nadu occupants of Kudiyiruppu (Conferment of ownership) Act, 1971.

தமிழ்நாடு குடியிருப்பு அனுபவிப்பவர் (Conferment of ownership) சட்டம் 1971-ல் எந்த பிரிவில் செலுத்திய நஷ்ட ஈடு திரும்ப வசூலித்தல் தொடர்பாக தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது?

- |                                   |                                   |
|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (A) Section 9(1)<br>എരിവു 9 (1)   | (B) Section 10(1)<br>എരിവു 10 (1) |
| (C) Section 12(1)<br>എരിവു 12 (1) | (D) Section 14(1)<br>എരിവു 14 (1) |

36. What is the fair wage for adults engaged in ploughing, sowing, plucking of seedlings, forming, trimming and maintenance of Lands and channels, preparation of land for sowing and transplantation, transport by manual labour of inputs or produce?

நிலம் உழுதல், விதை விதைத்தல், பயிர்களை களையெடுத்தல், அமைத்தல், சரிசெய்தல், நிலங்கள் மற்றும் வாய்க்கால்கள் பராமரித்தல் வரப்புகளை பராமரித்தல், விதை விதைத்தல் மற்றும் மாற்றுதல், மனித உழைப்பு மூலம் உரங்கள் கொண்டு வருதல்/விளைப் பொருட்களை ஏற்றுதல் ஆகிய பணிகளுக்காக வழங்கப்படும் வயது வந்தோருக்கான நியாயக் கூலி தொகை எவ்வளவு?

- (A) Four litres of paddy + Rs. 2.80 per day  
4 லிட்டர் நெல் மற்றும் ரூ.2.80 நாள் ஒன்றிற்கு

(B) Six litres of paddy + Rs. 2.80 per day  
6 லிட்டர் நெல் மற்றும் ரூ.2.80 நாள் ஒன்றிற்கு

(C) Seven litres of paddy + Rs. 2.80 per day  
7 லிட்டர் நெல் மற்றும் ரூ.2.80 நாள் ஒன்றிற்கு

(D) None of these  
ஏதுமில்லை

37. Under which section the State Commission for protection of Child Rights constituted?

குழந்தைகள் பாதுகாப்பு உரிமை மாநில ஆணையம் எந்த பிரிவின் கீழ் ஆரம்பிக்கப்பட்டது?

- (A) Section 1 of the Commission for Protection of Child Rights Act, 2005  
பாதுகாப்பு ஆணையம் குழந்தைகள் உரிமைச் சட்டம் 2005 பிரிவு-1
- (B) Section 2 of the Commission for Protection of Child Rights Act, 2005  
பாதுகாப்பு ஆணையம் குழந்தைகள் உரிமைச் சட்டம் 2005 பிரிவு-2
- (C) Section 3 of the Commission for Protection of Child Rights Act, 2005  
பாதுகாப்பு ஆணையம் குழந்தைகள் உரிமைச் சட்டம் 2005 பிரிவு-3
- (D) Section 4 of the Commission for Protection of Child Rights Act, 2005  
பாதுகாப்பு ஆணையம் குழந்தைகள் உரிமைச் சட்டம் 2005 பிரிவு-4

38. Mention the rule by which the Central Government may make a request to the President to make a reference to the Finance Commission to examine the need for additional resources to be provided to any State Government

எந்தவொரு மாநில அரசிற்கும் கூடுதல் நிதி ஆதாரம் ஒதுக்கீடு செய்யும் பொருட்டு நிதி குழு ஆய்வு செய்திட குடியரசு தலைவர் மூலமாக மத்திய அரசாங்கம் கோரிக்கை வைக்கலாம். அது எந்த விதியின் கீழ்?

- (A) Government under Sub-clause (a) of Clause (3) of Article 280  
விதி 280-ன் கீழ் உபவிதி (a)-க்குட்பட்ட விதி (3)
- (B) Government under Sub-clause (b) of Clause (3) of Article 280  
விதி 280-ன் கீழ் உபவிதி (b)-க்குட்பட்ட விதி (3)
- (C) Government under Sub-clause (c) of Clause (3) of Article 280  
விதி 280-ன் கீழ் உபவிதி (c)-க்குட்பட்ட விதி (3)
- (D) Government under Sub-clause (d) of Clause (3) of Article 280  
விதி 280-ன் கீழ் உபவிதி (d)-க்குட்பட்ட விதி (3)

39. Mention the Section where the curriculum and completion of elementary education பாடத்திட்டம் மற்றும் ஆரம்ப கல்வி முழுமையாகுதல் தொடர்பாக எந்த விதியின் கீழ் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) Section 7(2) of Act  
இச்சட்டப் பிரிவு 7(2)
- (C) Section 8(f) of the Act  
இச்சட்டப் பிரிவு 8 (f)
- (B) Section 17(i) of the Act  
இச்சட்டப் பிரிவு 17(i)
- (D) Section 29 of the Act  
இச்சட்டப் பிரிவு 29

40. What is the minimum number of working days/instructional hours in an class academic year for first class to fifth class?

முதல் வகுப்பு முதல் ஐந்தாம் வகுப்பு வரை ஒரு கல்வி ஆண்டில் குறைந்த பட்சம் எத்தனை வேலை நாட்கள் இருக்க வேண்டும்?

- 1 (A) 200 working days  
200 வேலை நாட்கள்
- (B) 210 working days  
210 வேலை நாட்கள்
- (C) 220 working days  
220 வேலை நாட்கள்
- (D) 230 working days  
230 வேலை நாட்கள்
-

Register Number								
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
THE REVENUE TEST — PART - III**

(With Books)

Maximum Time : 1.30 hours

Maximum Marks : 60

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**  
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.  
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).  
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.  
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

**I. Answer any EIGHT of the Following Questions : (8 × 3 = 24)**

எவையேனும் எட்டு வினாக்களுக்கு விடையளிக்க :

1. Write about Transfer or Partition made on or after the date of commencement of the Tamil Nadu Land Reforms (Fixation of ceiling on land) Act, 1961 but before the notified date.

தமிழ்நாடு நில உச்ச வரம்பு (நிலத்திற்கான உச்ச வரம்பு நிர்ணயித்தல்) சட்டம் 1961 அமல்படுத்தப்பட்ட அன்றோ (அல்லது) அதற்கு பின்போ, ஆனால் குறிப்பிட்ட தேதிக்கு முன்பாக மாற்றுதல் (அல்லது) பகுதியாக்குதல் (Partition) குறித்து எழுதுக.

[Turn over

2. Write about custody of Birth and Death Registers?  
 ஓராண்டுக்கு மேற்பட்ட பிறப்பு, இறப்பு பதிவேடுகள் யாருடைய பொறுப்பில் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?
3. Write about the payment of compensation as mentioned in the Tamil Nadu Occupants of Kudiyiruppu Act, 1971?  
 தமிழ்நாடு குடியிருப்பு அனுபவிப்பவர் சட்டம் 1971-ல் இழப்பீடு வழங்குவது குறித்து கூறப்பட்டுள்ள விவரத்தை கூறுக.
4. What is the Special Provision mentioned in the Right of Children to free and compulsory Education Act, 2009 for children not admitted to or who have not completed elementary Education?  
 ஒரு குழந்தை ஆரம்ப பள்ளியில் சேர்க்கப்படாமலிருந்தாலோ? (அல்லது) ஆரம்ப பள்ளியில் சேர்க்கப்பட்டு, ஆனால் ஆரம்ப பள்ளி வகுப்பினை முடிக்காமலிருந்தாலோ? குழந்தைகள் இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி சட்டம்-2009 -ல் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ள சிறப்பு வழிமுறைகளை கூறுக?
5. Describe Power to rectify bona fide mistakes and clerical errors as mentioned in the Tamil Nadu Land Reforms (fixation of ceiling on land) Act, 1961.  
 தமிழ்நாடு நிலச் சீர்திருத்த சட்டம் (நில உச்ச வரம்பு நிர்ணயித்தல்) 1961-ல் தவறுகள் மற்றும் எழுத்தரின் பிழைகளை திருத்துவதற்கு உள்ள அதிகாரம் குறித்து கூறுக.
6. Write short notes on any orders addressed by Collector to Officers subordinate to a Divisional Officer.  
 கோட்ட அலுவலருக்கு கீழ்ப்பட்ட அலுவலருக்கு மாவட்ட ஆட்சித் தலைவரால் பிறபிக்கப்பட்ட உத்திரவினை அனுப்புதல் தொடர்பாக சிறு குறிப்பு வரைக.
7. What is the procedure to be obtained as a Security Bond from Government Servant appointed in the place of a Government Servant who has furnished Security bond?  
 பாதுகாப்பு பத்திரம் (Security Bond) செலுத்தி பணிபுரிய வேண்டிய ஒரு அரசு பணியாளரின் இடத்தில், புதியதாக ஒரு நபர் அவருடைய பணியிடத்தில் நியமிக்கப்பட்டால், அப்பணியாளரிடம் பாதுகாப்பு பத்திரம் பெறுவது குறித்த நடைமுறையினை கூறுக.
8. What are penalties for certain Offences under Tamil Nadu Agricultural Labourer fair wages Act, 1969.  
 தமிழ்நாடு விவசாய தொழிலாளர்கள் நியாய கூலி சட்டம் 1969-ன் கீழ் நிச்சயமான குற்றங்களுக்காக விதிக்கப்படும் அபராத விவரம் தருக.

9. What is the Restriction on the extent of Land to be leased out to Co-operative farming Society by a Public Trust?

கூட்டுறவு விவசாய சங்கத்திற்கு பொது டிரஸ்டினால் குத்தகைக்காக விடப்படும் நிலத்தின் அளவு மீதான வரையறை என்ன?

10. Given details of Power to enter upon, examine and clear obstruction on lands (Tamil Nadu Survey and Boundaries Act, 1923).

தமிழ்நாடு நில அளவு மற்றும் எல்லைகள் சட்டம் 1923-ன் கீழ் பிறர் நிலத்தில் உள்ளுழைதல், பரிசீலனை செய்தல், அளத்தல் மற்றும் தடைகளை அகற்றுவதற்கான அதிகாரங்களை கூறுக?

**II. Answer any THREE questions: (3 × 5 = 15)**

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளி :

1. What is the basis of calculation of the extent of land held by the founder of a public Trust?

பொது அறநிலைய நிறுவனர் வைத்திருக்கும் நிலத்தின் அளவு எந்த அடிப்படையில் கணக்கீடு செய்யப்படுகிறது?

2. What are the Duties of a VAO as Registrar of Births and Deaths?

பிறப்பு மற்றும் இறப்பு பதிவாளர் என்ற முறையில் கிராம நிர்வாக அலுவலரின் கடமைகள்?

3. Mention about the grant of land by State Board as stated in the Tamil Nadu Bhoodan Yagna Act, 1958.

தமிழ்நாடு பூதான் யோகண சட்டம் 1958-ன் படி மாநில வாரியம் நிலங்களை வழங்குவது தொடர்பாக குறிப்பு தருக.

4. Rule position about the recovery of compensation payable under the Tamil Nadu Occupants of Kudiyiruppu Act, 1971?

தமிழ்நாடு குடியிருப்பு அனுபவிப்பவர் சட்டம் 1971-ன் படி செலுத்த வேண்டிய நஷ்டாடுகளை மீள பெறுதல் தொடர்பான விதிகளை கூறுக.

5. Define "fair rent" as per Tamil Nadu Act XXIV Cultivating Tenants Payment of Fair Rent Act, 1956.

தமிழ்நாடு XXIV பயிரிடும் குத்தகைதாரர் (நியாய குத்தகை சட்டம்) 1956-ன் கீழ் நியாய குத்தகை என்பதை விளக்குக.

**III. Answer any THREE questions :**

(3 × 7 = 21)

எவையேனும் மூன்று வினாக்களுக்கு மட்டும் விடையளி :

1. When the Government accord permission to hold excess land by Industrial or Commercial undertaking under the Tamil Nadu Land Reforms (Fixation of ceiling on Land) Act, 1961.

தமிழ்நாடு நில சீர்திருத்தம் (நிலத்தின் மீது உச்ச வரம்பு அளவு) சட்டம் 1961-ன் படி தொழில் மற்றும் வணிக நிறுவனங்கள் அதிகப்படியான நிலம் வைத்துக்கொள்ள அரசு எப்போது அனுமதி அளிக்கும்?

2. What are the records to be kept ready in Appeal cases where getting advice of Government Pleader at Madras might be required as per standing order of Board of Revenue.

வருவாய் நிலை ஆணையில், மேல் முறையீடு வழங்குகள் தொடர்பாக அரசு வழக்கறிஞரின் ஆலோசனைப்படி எந்தெந்த ஆவணங்களை தயார் நிலையில் வைத்திருக்க வேண்டும் என குறிப்பிட்டுள்ளது?

3. Mention the rule position about the Landlords not to evict cultivating tenants as per Tamil Nadu Cultivating Tenants (Protection) Act, 1955?

தமிழ்நாடு பயிரிடம் குத்தகைதாரர் (பாதுகாப்பு) சட்டம் 1955-ல் நில உரிமையாளர்கள் பயிரிடும் குத்தகைதாரரை வெளியேற்றும் செய்ய இயலாது தொடர்பான விதிகளின் நிலைமையினை விவரிக்க?

4. What are the Rights and Liabilities of Cultivating Tenant and Public Trust?

பயிரிடும் குத்தகைதாரர் மற்றும் பொது அறநிலையத்தின் உரிமைகள் மற்றும் பொறுப்புகள் விவரிக்க.

5. What are the duties of local authority under the Free and Compulsory Education Act, 2009?

இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி சட்டம் 2009-ல் கூறப்பட்டுள்ள உள் அதிகாரம் பெற்றவர்களின் கடமைகள் பற்றி விளக்குக.